
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz  
 

Č.j. HSOS-523-5/2022                                                                                     Ostrava 5. října 2022 

Vyřizuje: plk. Ing. Iva šichnárková Počet listů: 1 
Tel.: 950 730 417 Přílohy: - 
E-mail:  iva.sichnarkova@hzscr.cz PID: HZSTX00EEYB7 
 
Moravskoslezský kraj 
Ing. Jaroslav Kania 
náměstek hejtmana kraje 
28. října 117 
702 18 Ostrava 
 
Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na zabezpečení projektu „Pořízení techniky pro 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje“   
 
Vážený pane náměstku, 
 
na základě smlouvy č. 00928/2022/KH, (ev. č. Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského 
kraje HMSK/SML/71/2022) ze dne 07.04.2022 byla z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 
2022 poskytnuta Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) 
dotace ve výši 13.500.000,- Kč, určená pro pokrytí uznatelných nákladů projektu „Pořízení techniky 
pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje“ (dále jen „Projekt“). Dle výše uvedené 
smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze náklady na dofinancování šesti cisternových 
automobilových stříkaček pro zásahovou činnost. 
 
Vzhledem k tomu, že jsme v průběhu roku 2022 získali na obměnu automobilové techniky další zdroj 
financování, a to finanční prostředky z výzvy REACT-EU, a kdy zároveň byly na základě zadávacího 
řízení realizovaného MV - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky 
vysoutěženy nižší ceny, než jsme předpokládali, budeme v letošním a příštím roce schopni pořídit 
více cisternových automobilových stříkaček, než původně plánovaných šest. S ohledem na nižší ceny 
tak bude možno z dotace Moravskoslezského kraje dofinancovat více kusů cisternových 
automobilových stříkaček než původně obmyšlených šest. Navrhujeme proto změnu čl. VI 
bod 2. smlouvy, který by nově zněl: „Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze náklady na dofinancování cisternových automobilových 
stříkaček pro zásahovou činnost Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje.“ Fakticky 
by tedy došlo pouze k odstranění limitního počtu dofinancovávaných cisteren. 
 
Vážený pane náměstku, chtěl bych Vás touto cestou požádat o podporu uzavření dodatku ke smlouvě 
č. 00928/2022/KH, jejímž obsahem bude změna uznatelných nákladů Projektu ve výše navrhovaném 
znění. Tím bude zajištěn potřebný dostatečný prostor pro účelné a efektivní využití poskytnutých 
dotačních prostředků a současně bude možno následně větší počet nahrazených cisternových 
automobilových stříkaček bezúplatně převést z majetku státu na zřizovatele jednotek sborů 
dobrovolných hasičů v našem kraji. 
 
S pozdravem                                                                                                      
                                                                                          plk. Ing. Radim Kuchař 

               ředitel 
   HZS Moravskoslezského kraje 

mailto:podatelna@hzsmsk.cz
msk_zuber2422
Zvýraznění

msk_zuber2422
Zvýraznění

msk_zuber2422
Zvýraznění

msk_zuber2422
Zvýraznění

msk_zuber2422
Zvýraznění


		2022-10-05T07:56:40+0000
	Not specified




